
Strana 1 (celkem 4)

Kupní smlouva 

Smluvní strany:

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži
Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž
IČ: 00567914
DIČ: CZ00567914
Bankovní spojení: 39xxxxxxxxx6306
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx

/dále jen kupující/
a

PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o.
K Pérovně 945/7, 102 00 Praha 10 - Hostivař
IČ: 45359326
DIČ: CZ45359326
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx
Zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl C, vložka 275345 

/dále jen prodávající/

se dnešního dne dohodly na uzavření kupní smlouvy o dodání zboží v souladu s ustanovením § 2079 
a následujících Občanského zákoníku.

I.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění smlouvy je dodávka enterální výživy.

II.
Způsob plnění

Množství objednávaného a dodávaného zboží není stanoveno závazným limitem. Kupující má právo 
určit si průběžně dílčími modemovými, telefonickými nebo faxovými objednávkami s uvedením druhu a 
přesného množství zboží další specifické požadavky vyplývající z této smlouvy s tím, že prodávající je 
povinen tuto dispozici plnit.

Kupujícímu lze dodávat jen léčiva v originálních neporušených obalech. Jednotlivé dodávky léčiv musí 
být v souladu s požadavky z.č. 378/2007 Sb. a prováděcích předpisů, zejména s požadavky správné 
distribuční praxe ve smyslu vyhl. č. 229/2008 Sb.

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží v souladu s obchodními podmínkami prodávajícího 
na základě objednávek kupujícího zpravidla 1x denně. Kupující se zavazuje tyto dodávky řádně převzít 
a ve stanovené době za ně zaplatit. 

V případě, že prodávající nebude schopen uskutečnit dodávky ve lhůtě uvedené v tomto bodě, je 
povinen tuto skutečnost sdělit kupujícímu ihned po doručení objednávky. Stejným způsobem bude 
prodávající postupovat i v případě, že nebude schopen dodat zboží z jiného důvodu.



Strana 2 (celkem 4)

Nebude-li prodávající schopen dodat za podmínek stanovených smlouvou některou z položek 
kompletního sortimentu, je kupující oprávněn prostřednictvím své lékárny objednat dodávku této 
položky u jiného dodavatele.

Místem plnění je adresa lékárny kupujícího uvedená v objednávce.

III.
Cena plnění

Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena přípravků je stanovena platným ceníkem prodávajícího. 
Kupující prohlašuje, že se seznámil se standardním ceníkem prodávajícího a s cenami v něm 
uvedenými souhlasí. 
Výše velkoobchodní přirážky může být během její platnosti změněna v případě, že:

- dojde k zásadním změnám v regulaci cen, tj. změně max. nebo VUC MF ČR, resp. změně 
ve výpočtu či výši přirážky za výkony obchodu dle výměru MF

- dojde ke snížení ze strany prodávajícího

Předmětem dodávky mohou být pouze léčiva, u nichž ke dni splnění dodávky zbývají nejméně 3 měsíce 
do vyznačené exspirační doby. Léčiva, u nichž ke dni splnění dodávky uplynula větší část z vyznačené 
exspirační doby, mohou být dodána jen po předchozí dohodě se zadavatelem (kupujícím). 

IV.
Způsob a doba přijímání objednávek

Jednotlivé objednávky může kupující podle své volby předložit modemem, písemně, faxem, 
elektronickou poštou, telefonickým způsobem nebo jiným způsobem, pokud prodávající jiný způsob 
objednávání navrhne. 

Objednávka kupujícího musí obsahovat – identifikační údaje kupujícího, popis požadovaného zboží, 
jeho množství, požadovaný termín plnění a další specifické požadavky vyplývající z této smlouvy.

V.
Doba plnění a dodací lhůta

Doba plnění této smlouvy je na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 s možností výpovědi bez 
udání důvodu, s měsíční výpovědní lhůtou, která započne běžet od 1. dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé straně. Pravidelné dodávky minimálně 1x denně, jejich četnost si určí lékárna 
kupujícího sama max. 2x denně.
Každá dílčí dodávka léčiv je splněna řádným a včasným dodáním do místa plnění a potvrzením převzetí 
na balícím listu příslušným zaměstnancem lékárny.

VI.
Platební podmínky

Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za odebrané zboží dohodnutou kupní cenu. Kupní cena je 
kupujícím zaplacena dnem, kdy je vyfakturovaná částka za řádnou dodávku zboží připsána na účet 
prodávajícího.
Jednotlivé dodávky budou kupujícímu účtovány formou faktury – daňového dokladu, jejíž splatnost je 
stanovena na 21 dní ode dne vystavení faktury – daňového dokladu kupujícímu. Dále se kupní strany 
dohodly, že na dodávky nebudou poskytovány žádné zálohové platby.
Faktury – daňové doklady, které nebudou obsahovat některou z náležitostí uvedenou v následujících 
ustanoveních nebo s nimi budou v rozporu, je kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti prodávajícímu 
k doplnění nebo opravě s tím, že lhůta splatnosti faktury – daňového dokladu počne běžet dnem 
doručení opravené faktury – daňového dokladu kupujícímu. Kupující je povinen sdělit prodávajícímu 
v námitce, které konkrétní nedostatky faktura - daňový doklad má a doložit případné nesrovnalosti s jeho 
tvrzenými skutečnostmi, jinak se lhůta splatnosti původní faktury - daňového dokladu neprodlužuje.



Strana 3 (celkem 4)

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění, zejména pak:

- IČ, DIČ, název a sídlo prodávajícího a kupujícího 
- evidenční číslo daňového dokladu
- předmět plnění 
- označení bankovního spojení prodávajícího 
- udání ceny zboží /bez DPH, včetně DPH/ 
- fakturovanou částku / bez DPH, včetně DPH/,

Kupující je oprávněn fakturu – daňový doklad vrátit, a to do data splatnosti:

- obsahuje-li nesprávné cenové údaje 
- obsahuje-li nesprávné náležitosti 
- chybí-li ve faktuře některé z náležitostí

Kupující je povinen odmítnout převzetí dodávek nepředá-li prodávající, resp. jím pověřený přepravce 
v místě plnění kupujícímu dodací list, který musí obsahovat:

- číslo komisního listu a datum jejího uskutečnění
- datum dodání zboží
- kód SÚKL (ZP), množství zboží s uvedením druhů zboží a ceny za množstevní jednotku, šarži 

a exspiraci.

VII.
Sankce za porušení povinností

Kupující se zavazuje v případě prodlení s úhradou faktury zaplatit prodávajícímu zákonný úrok 
z prodlení. 
Při podstatném porušení smlouvy (nesplnění sjednané kvality dodávek zboží, nedodržení sjednané 
doby dodávek, a nezaplacení kupní ceny po dobu delší než 30 dnů po lhůtě splatnosti) se smluvní strany 
dohodly na odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení 
smluvních úroků. Účinky odstoupení nastávají doručením oznámení o odstoupení straně druhé.

VIII.
Odpovědnost za vady

Na dodávky zboží se všeobecně vztahují ustanovení § 2095 a násl. Občanského zákoníku. Prodávající 
prohlašuje, že dodávané zboží je bez vad, a to bez vad faktických i právních.
Kupující je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po jeho převzetí od prodávajícího.
Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho poškození nebo 
znehodnocení při dodržení stanoveného nebo obvyklého způsobu zacházení.
Řešení nároků z vad (zjevné vady, množstevní reklamace) se řídí reklamačním řádem prodávajícího, 
který je nedílnou součástí této kupní smlouvy.
Za vady jakosti ručí prodávající po celou dobu použitelnosti přípravků vyznačenou výrobcem, s výjimkou 
případů, kdy vady vzniknou v důsledku nedodržení stanovených skladovacích podmínek ze strany 
kupujícího.

IX.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou 
stran.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 (Reklamační řád).

Smluvní strany prohlašují, že pokud není touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, budou se jejich 
práva a povinnosti řídit ustanoveními Občanského zákoníku.



Strana 4 (celkem 4)

Smluvní strany se zavazují, že sdělí ve lhůtě 30 dnů změny v označení (název sídlo, statutární zástupce) 
druhé smluvní straně.

Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto kupní smlouvou, budou řešeny vzájemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že se nepodaří vyřešit spor smírnou cestou, může se kterákoliv 
ze smluvních stran obrátit na příslušný soud v ČR.

Smluvní strany dále prohlašují, že jsou ve smyslu Občanského zákoníku subjekty oprávněnými 
k činnosti, jež je předmětem této smlouvy. Osoby podepisující tuto smlouvu jménem kupujícího a 
prodávajícího prohlašují, že jsou k tomu úkonu oprávněny.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž kupující a 
prodávající obdrží po jednom vyhotovení.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.

Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Reklamační řád společnosti PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

V Praze dne: V Kroměříži dne ……………

_______________________________________ _____________________________
(Prodávající) (Kupující)

MUDr. Michaela Steklá, prokuristka
Ing. Petr Dvořák, prokurista ředitel

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Za práv í oddělení


